De Nino rege Assyriorum occiso.

REx primus apud Assyrios: qui eminere cæteris potuit: Ninus fuit. Occiso Nino Semiramis uxori eius totius Asiacē regina Babyloniam urbem īinstau- rauit: caputq; regni Assyrii: ut eslet: instituit. Regnum assyriorum diu incon- cussa potentia stetit. sed cum Arbactus: quem alii Arbaceū uocāt: præfectus Medo- rum: idēq; natione Medus Sardanapulū regē suū apud Babyloniam interfecislet: regni

nōmē & summā ad Medos trāstulit. Ita Nini & Babylonis regnū eo anno i Medos derjuatū est: quo anno apud Latinos Procas Amulii & Numitor s pater: auus autem Rheæ Silviæ: quæ mater Romuli fuit: regnare cœpit. Ut aut omnia hæc īeffabilibus mysteriis & pfundissimis dei iudiciis disposita: nō aut humanis uiribus aut icertis casib⁹ accidisse p̄doceā: omnes historiæ antiquæ a Nino icipiunt. omnes historiæ Romanæ a Proca exoriūtur. Deinde a primo anno iperii Nini usq; quo Babylon a Semiramide istaurari cœpta est: iterueniūt anni. Ixiii. Et a primo anno Proca cū regnare cœpit usq; ad cōditionē urbis factam a Romulo: itersunt anni æque. Ixiii. Ita regnante Proca futuræ Romæ fementis iacta est. et si nōdū germē apparet. Eodem anno ipsius Proca regni Babylonis regnū defecit: et si adhuc babylon ipsa cōsistit. Discedēte autē Arbacto in Medos partē regni penes se retinuere Chaldei: qui babyloniam sibi aduersum Medos uēdicauerūt. Ita Babyloniam potestas apud medos. proprietas apud Chaldaeos fuit. Chaldaei aut ppter antiquā regiæ urbis dignitatē nō illam suā: sed se illius uocari maluerunt. Vnde factū est: ut Nabuchodonosor cæteriq; post eū usq; ad Cyρ reges q̄uis Chaldæorum uiribus potentes. & Babyloniam nomine clati legantur: i numero tamen & ordine regum nō habeātur illustrium.

Duādo Babylon illa cecidit. & Roma surrexit.

Babylon itaq; eo anno sub Arbacto præfecto dehonorata est: quo Roma sub Proca rege ut p̄prie dixerim seminata est. Babylon nouissime eo tēpore a Cyro rege subuersa: quo primū Roma a Tarquiniorū regū dominatione liberata est. Siquidem sub una eademq; conuenientia temporum illa cecidit: ista surrexit. Illa tunc primum alienigenarum perpessa dominatum: hæc tunc primum etiam suoq; aspernata fastidiū. Illa tūc quasi moriēs dimisit hæreditatē. hæc uero pubescens tūc se agnouit hæredē. Tūc oriētis occidit iperii: & ortū est occidētis. Et ne diutius uerbis morer: cōmitto me dētibus isaniētiū: sed ueritatis præsidio liberādū. Regnauit Ninus annis. llii. Medio imperii sui tempore Babyloniam caput regni condidit.

De Babylone & Roma.

Tem babylon post annos. M. c. Ixiii. q̄ condita erata Medis & Arba-
cto rege eorum: præfecto autem suo spoliata opibus & regno: atque ipso re-
ge priuata est. ipsa tamen post aliquandiu mansit incolumis. Similiter &
Roma post annos totidem. hoc est. M. c. lxiii. a Gothis & ab Alarico rege eorum: co-
mite autem suo irrupta: & opibus spoliata: non regno: manet adhuc: & regnat incolu-
mis: quamuis instantum arcanis statutis in utrāque urbē conueniētiæ totius ordo ser-
uatus sit: ut & ibi præfectus eius Artabus regnum inuaserit: & hic huius præfectus
Attalus regnare tentauerit: tam&si apud hanc solam merito christiani imperatoris
Honorii attentatio prophana uacuata sit. Itaque hæc ob hoc præcipue commemo-
randā credidi: ut tanto arcano ineffabilium iudiciorum dei ex parte patefacto in-
telligant hi: qui insipienter utique de temporibus christianis murmurant: unum
deum disposuisse tempora: & in principio Babylonis & in fine Romanis. Illius
clæmentiæ esse: quod uiuimus. quod autem misere uiuimus intemperantiæ no-
stræ. Ecce similis Babyloniam ortus. & Romæ similis potentia, similis magni-